
FLS 
RUBR;CA 

.4DMJNJSTRAT. 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Em atendimento ao disposto no Edital da TOMADA DE PREÇOS N° 00512021, apresentamos os 
documentos da habilitação da empresa abaixo identificada: 

EMPRESA: TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325 

CNPJ: 29.867.844/0001-16 

Documentos  

• RELATIVA À HABILITAÇÃO JURíDICA 

• RELATIVA À REGULARIDADE FISCAL 

• QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO/FINANCEIRA: 

• QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

• DECLARAÇÕES 

NOAR REFRIGERAÇÃO 
Rua do Campo, no 50, Bairro Piçarra, CEP: 65.735-000 

Capinzal do Norte MA 

N 
PEFRIGEPAÇAO 

CNPJ: 29.867844/0001-16 

Processo Administrativo n° 02.2604.00212021 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE 
DATA: 20105/2021 
HORÁRIO: 15:00 HORAS 

MODELO DE CAPA PARA ACOMPANHAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 



() 

II, 

Bianc; Silva Assunção 
Presidente da CPL 

'OD .:~6oq 
F w, Àd)MINISTRAT. J 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000 

Capinzal do Norte - MA /CNPJ. N2 01.613.309/0001-10 	
de 

DO NORT' 
todos -6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL 

CADASTRO N° . [1705/2021 

 

DATA DA EXPEDIÇÃO 

[117 DE MAIO DE 2021 

 

 

  

CNPJ / CPF 

29.867.844/0001-16 

 

VALIDADE 

   

 

17/05/2022 

     

     

RAZAO SOCIAL 

   

TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325- ME 

NOME FANTASIA 

NOAR REFRIGERACAO 

ENDEREÇO 

o R DO CAMPO, N/ 50, PIÇARRA, CEP: 65.735-000 

CIDADE 
	

REPRESENTANTE OU PROCURADOR 

CAPINZAL DO NORTE - MA 	 TIAGO DA COSTA SOUSA 

ATIVIDADE PRINCIPAL 

43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas Centrais de ar-condicionado, de ventilação e refrigeração 

Certificamos que esta empresa está devidamente cadastrada no Departamento de 
Cadastro de Fornecedores desta prefeitura, de acordo com a lei 8.666/93. 



O01 . 
d.kDMÍNISTRA1, J 

FLS 
Dl pir% 

N C) IR 
REFRIGERAÇÃO 

CNP): 29.867.844/0001-16 

Processo Administrativo n° 02.2604.002/2021 
TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAULOTE 
DATA: 20/0512021 
HORÁRIO: 15:00 HORAS 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO 
SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITACÃO 

REF: TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021 
OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais. 

O signatário da presente, em nome da Empresa TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325, CNPJ n° 
29.867.844/0001-16, DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos do parágrafo 21 do art. 32 da Lei n.° 
8.666/93 que, após o seu cadastramento, nenhum fato ocorreu que inabilite esta empresa a participar da 
TOMADA DE PREÇOS N.° 00512021, e que contra a mesma não existe pedido de falência ou 
concordata. 

Declaro ainda, que concordamos e aceitamos plenamente as condições do Edital em referência e, caso 
sejamos vencedores da licitação, executaremos o fornecimento de acordo com a planilha fornecida e 
pelos preços globais propostos e aceitos pelo Município. 

Capinzal do Norte - MA, 20 de maio de 2021. 

a Costa Sousa 
CPF: 037.466.083-25 

Administrador 

1~_ 
NOAR REFRIGERAÇÃO 

Rua do Campo, n° 50, Bairro Piçarra, CEP: 65.735-000 
Capinzal do Norte - MA 



CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 

4LÍINSTRAt..J 
FLS 
RUBRICA 

QR-CODE 

Documento assinado com certificado digital em 
conformidade com a Medida Provisória n° 
2200-2/2001. Sua validade poderá ser confirmada por 
meio da comparação deste arquivo digital com o 
arquivo de assinatura (.p7s) no endereço: 
<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >. 

SERPRO 1 DENATRAN 



O.,o14 

t)MiNjTRAT,, J 
FLS - 
9 U B R $ Certificado da Condição de 

Microempreendedor Individual 

Identificação 

Nome Empresarial 

TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325 

Nome do Empresário 

TIAGO DA COSTA SOUSA 

Nome Fantasia 

NOAR REFRIGERACAO 

Capital Social 

4.000,00 

N° da Identidade Órgão Emissor UF Emissor CPF 

0518388120140 SESP 	 MA 	037.466.083-25 

Condição de Microempreendedor Individual 

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente 

ATIVO 	 07/03/2018 

Número de Registro 

CNPJ 

29.867.844/0001-16 

Endereço Comercial 

CEP 	 Logradouro 	Número 

65735-000 	RUA DO CAMPO 50 

Bairro 

PICARRA 

Município 	 UF 

CAPINZAL DO NORTE MA 

Ponto de Referência 

SEDE CAPINZAL DO NORTE 

Atividades 

Data de Início de Atividades 	Forma de Atuação 

07/03/2018 	 Estabelecimento fixo, Em local fixo fora da loja 

Ocupação Principal 

Instalador(a) e reparador(a) de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, independente 

Atividade Principal (CNAE) 

43.22-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 



At)MINSTRAT'!) 

RUBRICA 
Ocupações Secundárias 	 Atividades Secundárias (CNAE) 

1 	Eletricista em residências e estabelecimentos comerciais, 	4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 

independente 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento Provisório - 

declaração prestada no momento da inscrição: 

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela 
Prefeitura do Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos 
sanitários, ambientais, tributárços, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e 
restrições ao uso de espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento 
deste Alvará de Licença e Funcionamento Provisório. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na 
condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua 
autenticidade na Internet, no endereço http://www.portaldoempreendedor.gov.br. 

(http://www.portaldoempreend.edor.gov.br) 
Certificado emitido com base na Resolução n° 48, de 11 de outubro de 2018, do Comite para Gestão da 
Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização le Empresas e Negócios - REDESIM. 

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado 
nacional), 	informe 	os 	elementos 	abaixo 	no 	endereço 	eletrônico 
http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp.  

(http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp)  

Número do Recibo 
	

Número do Identificador 

MEl 9704760 
	

00003746608325 

Data de Emissão: 

13/05/2021 

FAZER DOWNLOAD DO CERTIFICADO EM PDF 

Ia 



111 

05/05/2021 
	 o; .00naioi 

r 
1 	d'J 	S1'PMIII • 
F L S REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

UBRCA 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO 

29.867.84410001-16 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

07103/2018 

NOME EMPRESARIAL 

TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

NOAR REFRIGERACAO 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

43.22-3-02 - instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

R DO CAMPO 
NÚMERO 

50 
COMPLEMENTO 

CEP 

65.735-000 
BAIRRO/DISTRITO 

PICARRA 
MUNICÍPIO 

CAPINZAL DO NORTE 
UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

thyaggo1991hotmail.com  
TELEFONE 

(99) 9226-5109 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

07/03/2018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 05/05/2021 às 18:10:30 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/1 



a MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

£).001QO( 
F 	DMINÍSTRAT.J 
FLE 
PUBR)CA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325 
CNPJ: 29867.844/0001-16 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 19:10:10 do dia 01/02/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 31/07/2021. 
Código de controle da certidão: 9DAE.ACBA.FDOO.5D9A 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



oL?O 
,MigAT) 

t 
1 	.. 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° Certidão: 161513/21 	 Data da Certidão: 12/05/2021 17:21:56 

CPF/CNPJ 29867844000116 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE 
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO. 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

• jstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 09/09/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http:!Iportal.sefaz.ma.gov.brl, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito'. 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

9r 

Data Impressão: 12/05/2021 21:33:55 



ço,o 
4NSTRAT.J 

F 
r:I 	FC' 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 033598/21 	 Data da Certidão: 12/05/2021 17:20:03 

CPF/CNPJ CONSULTADO: 29867844000116 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156 da lei n°2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei 

.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de 

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do 

sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 09/09/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 12/05/2021 21:35:17 



CAPINZAL DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
SECRETARIA DE FINANÇAS 
CNPJ: 01.613.30910001-I0 

Av. Lindolfo Flóno S/N - Vista Alegre - CEP: 65735-000 

O.. oL00I90 ( 
w1MSTRAT .) 

!' U E RICA 

14/05/2021 10:27:35 
USUÁRIO:ATENDENTE02 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 285/2021 
AUTENTICAÇÃO: B9F94C77652C9A76FC8A442748CD54BD 

Certidão Autorizada 

)RTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa TIAGO DA COSTA SOUSA 
03746608325, Inscrita sob o CNPJ: 29.867844I0001-16, situada à RUA DO CAMPO, 50 
PICARRA, Neste Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de 
DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido 
em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de 
Tributos, não podendo ser usado para outros fins. 

A Referida Certidão terá validade até 12/08/2021. 
Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas. 

CAPINZAL DO NORTE-MA, 14/05/2021. 

CONFERECQM O(Iã(NAL 

LidioneP1'té,frO da Silva 
Portoría á4DO3/2O21 

Sec. MugW' 	inaflÇOS, 

p1 e'a 	e*ProIet0S 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. CPL 

Lidiane Pereira da Silva 

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento 
Portaria N° 00312021 

QRKIdt 

tIRTIDAO 



CERTIDAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
SECRETARIA DE FINANÇAS 
CNPJ: 01.613.30910001-10 

Av. Lindolfo Flôrio SIN - Vista Alegre - CEP: 65735-000 

Q;. 
úMMTRAtt ., 

rUBRtCP CAPINZAL 00 NORTE 

 

14/05/2021 10:26:02 
USUÁRIO:ATENDENTE02 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND N° 284/2021 
AUTENTICAÇÃO: 15231 A7CE4BA789DI 3B722CC5C955834 

* Certidão Autonzada 

1 RTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa TIAGO DA COSTA SOUSA 
46608325, devidamente Inscrito sob o CNPJ 29.867.844/0001-16, situada à RUA DO CAMPO, 

50 PICARRA, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer 
prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins. 

A Referida Certidão terá validade até 12/08/2021. 
Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas. 

CAPINZAL DO NORTE-MA, 14/05/2021. 	
(.ut-i COM (naIaU'iML 

COMlSAQ PER NENTE DE LICITAÇÃO. CPL 

LidianerIro da Silve 

Portar' n/-  003/2021 

Sec. M4fl e FinançOS 
plcntjOpo efiE Prcett» 

Lídiane Pereira da Silva 

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento 
Portaria N° 003/2021 



Consulta Regularidade do Empregador 

1 rn prinilr 

~k 
11 ( 
1 	.. 

F li B R 12A 

12/05/2021 

CAR^04  
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	29.867.844/0001-16 

Razão SociahTIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325 

Endereço: 	RUA DO CAMPO 50 / PICARRA / CAPINZAL DO NORTE / MA 165735-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 11/04/2021 a 08/08/2021 

Certificação Número: 2021041106355756809748 

Informação obtida em 12/05/2021 17:30:48 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixagov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 	 1/1 



AÜM!NSTRAT.J 
FIL-5 Páqi 

RUBRICA 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTI [O NEGATI VA DE DÉBI TOS TRABALHI STAS 

Nome: TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325 (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 29.867.844/0001-16 
Certidão n°: 15460161/2021 
Expedição: 12/05/2021, às 17:28:52 
Validade: 07/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que TIAQD DA COSTA SOUSA 03746608325 (MTRIZ E FILIAIS), 
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 29.867.844/0001-16, NÃO CG4STA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).  
Certidão emitida gratuitamente. 

1 NFcRÇÃO 1 MRANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



ÀDMINISTRATIt J 

FLS 

RUBRICA 

o 

'1 1 
't

32 

o 

1 

In
ve

st
im

e
nt

o
s  

N
o

  C
ir

cu
la

nt
e
  

-.- 	O 
00 00 	00 O 00 

00 00 
00 00 
O 	44-4 40) 
C) n 

'.0 

o
  C

ir
cu

la
nt

e
  

00 00 00 00 00 00 00 

 yn 

UM 

)S
TA

  S
O

U
S
A

 03
74

6(
  

o w 

1 



TQ1EUNIAL  

Ido. õV  ovil311 30 31N3 

,v!ltsIO woo ajW() 

-antes 

Secretária Judicial Substituta da Distribuição 

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO 
JUDICIÁRIO DA COMARCA DE SANTO 
ANTÔNIO DOS LOPES, ESTADO DO 
MARANHÃO 

1 

FLS 	- - 

RUBRCA 

4 
- 

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento 

de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos referentes 

Falência e Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial, nos últimos 10 

• (dez) anos, constatei que NADA CONSTA na distribuição contra TIAGO DA COSTA 

SOUSA 03746608325, nome fantasia NOAR REFRIGERAÇÃO, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ n° 29.867.844/0001-16, com sede na Rua 

Rua do Campo, n° 50, Bairro Piçarra, em Capinzal do Norte/MA. CERTIFICO, 

finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é a única existente na Comarca de 

Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão. O referido é verdade e dou fé. Dada 

e passada a presente certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum 

"José Delfino Sipaúba", nesta cidade de Santo Antônio dos Lopes, Estado do 

Maranhão. Eu, Sorahya Meneses da Silva Santos, Secretária Judicial Substituta, 

subscrevo e assino. Santo Antônio dos Lopes/MA, 07 de maio de 2021. 

OBSERVAÇÃO: 
Os documentos de identificação e endereço constantes nesta certidão foram infiorinados pelo solicitante. Sua titularidade 
deverá ser contenda pelo interessado ou destinatário- 
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE A VARA ÚNICA COMUM DO TERMO JUDICIÁRIO DE SANT 
ANTÔNIO DOS LOPES-MA 

Sede Fórum Desembargador José Delttno Stpaúba 
Praça Abraão Ferreira, siril - Centro. CEP.: 65730-000 



o  
PÓC. ADMINISTRA IVO 

FL.S 
RUBRICA 

do NtUe , 09 de Abril de 2018. Capw 

marno para 
REFRIGERAÇÃO 7844/00i-1 

Norte -MA, 
01.81 pr,  

NOA empresa 

ços ado8 

a presente data, f 
ade com as óbrigaçôes 

CÂMARA MUNKÍPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
ven~ Lindolfo Flôrio, s!n Vista Alegre - CEP 65735-08k-

CAPINZAL DO NORTE -MA 
CNPJ M° 01651692'0001-09 

ATLs'rAl.)o DF CAPACII)ADF TECNICA 



- 	

 
914D10 nie,iLo- 

E DA NOSSA TERRA 

F  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão 

de desempenho e atestado de fornecimento de produtos, que a empresa TIAGO DA 

COSTA SOUSA 03746608325 ( Noar Refrigerações), inscrita no CNPJ sob o n CNPJ: 

29.867.844/0001-16, localizada na Rua do Campo, n 50, Bairro Piçarra, Capinzal do 

Norte - MA, CEP: 65.735-000, Estado do Maranhão, prestou serviços de 

manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, bebedouros, freezer 

e outros equipamentos de refrigeração em geral com fornecimento de peças e 

materiais à empresa CANINDÉ DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 

01.177.514/0001-80. 

Registramos, ainda, que os serviços prestados acima referidos 

apresentaram bom desempenho, tendo a empresa cumprido fielmente com suas 

obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente durante o 

período de contrato. 

Capinzal do Norte - MA 14 de março de 2019. 

' 	'tik EduardoSiIva Pereira 
RG: 016179042001-9 

Eric Eduardo Silva Pereira 



b. o ioaa42o/ 
Àt).HNISTRATII ) 

FLS 
RUERtCA --- 	 ( ---- 

$ 	• L____J 1 	_: 1 	$ 

R C AGUIAR - AGUIARNET TELECOM 
CNPJ: 16.716.23710001-03 

END.: RUA DA MATRIZ, S/N, CENTRO, CAPINZAL DO NORTE - MA 

.tTESTI)() IW CAPACIDI)E TÉCNICA 

Atestamos, para uns de prova, aptidão de desempenho e atestado de execução, 
que a empresa NOAR REFRIGERAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o no 29.867.844/0001-16, 

estabelecida na Rua do Campo n° 50, na cidade de Capinzal do Norte, Estado do Maranhão, 

prestou serviços de refrigeração em aparelhos de condicionadores de ar, para R C ACUAR, 

CNPJ n° 16.716.237/0001-03. 
Registramos, ainda, que as prestações dos serviços acima referidos apresentaram 

bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, 
nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data. 

Capinzal do Norte - MA, 15 de Março de 2019. 
íi6.716.2370001 - OT 

R. C. AGUIAR 
Rua da Matriz S/N - Centro 

CEP: 65.735 -000 
CapinzaI do Norte - Ma-.'taoJ . 
1. E: 12.390829-9 
1 M: 2013761125903 

	í - 
i Is Costa Aguiar 

RG: 0253806620039 

Ramdsofl Costa Agutar 
CPF: 023.758.193 .06 

TITULAR 



F 	ÀUMINISfRAT.1J 

FLS 
P U B RICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000 

CAPINZAL DO NORTE-MA 
CNPJ. N2  01.613.309/0001-10 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de 

desempenho e atestado de prestação de serviços, que a empresa TIAGO DA COSTA 

SOUSA 03746608325, inscrito no CNPJ N° 29.867.844/0001-16, localizada na Rua do 

Campo, n° 50, Bairro Piçarra, Capinzal do Norte, Estado do Maranhão, prestou serviços 

de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar à SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAPINZAL DO NORTE, CNPJ. N2  01.613.309/0001-

10 no exercício de 2020, através do contrato Administrativo de Prestação de Serviços 

N2 01.24062020.15.062020, celebrado entre as partes. 

Registramos, ainda, que a prestação de serviços acima referidos 

apresentaram bom desempenho, tendo a empresa cumprido fielmente com suas 

obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente durante o 

período de contrato. 

Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte — MA 18 de maio de 2021. 

A 4mon •ePereJra da Silva 
Portori' n° 004/2I2 

S,c. Mun. de Adr&nistraçãa e RH  
Anderson Filipe Pereira da Silva 	

'10- 
Secretário Municipal de Administração 	VO 

Portaria n2  004/2021 	
5 11  



• /2 

AÜMNSiRP 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL ppNORTE 

SECRETARIA DE FINANÇAS 	rji' 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Av. Lindolfo Flório S/N - Vista Alegre - CEP: 65.735-000 

CAPINZAL DO NORTE 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

2021 	 N°16/2021 

Insc. Municipal 	 CNPJ 	 Data da Constituição 

507-0 	 29.867.844/0001-16 	 07/03/2018 

Nome/Razão Social 
TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325 

°44 	Denominação Comercial 

ÀJ 	NOAR REFRIGERACAO 

Natureza Jurídica 	 Vinculação 
213-5 EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) 	 ENTIDADES EMPRESARIAIS 

Atividade Principal 
4322302-INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 

Atividades Secundárias 
4321500 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 

Data de Início 
07/03/2018 

Logradouro 

RUA DO CAMPO 

Complemento 

Número 

50 

Data de Cadastro 

Quadra 	Bairro 

PICARRA 

Validade 	 Código de Autenticação 

31/12/2021 	 6E90B269C3C3E6C335E85045B865F1 DF 

Informações Adicionais 

CAPINZAL DO NORTE-MA, 02 de fevereiro de 2021 

Lidiane Pereira da Silva 
Secretaria Municipal de Finanças e planejamento - portaria 003/2021 

• O PRESENTE ALVARÁ DEVERÁ SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISIVEL À FISCALIZAÇÃO 
• ' 	$ 02/02/2021 16:09:45 



03 .3o4.t/O 
F••.. DMNTRAY.. i 

FLS 
P 1 	r, • U 	S'4  

MCX0AP-12  
REFPIGERAÇAO 

CNPJ:29.867.844/0001-16 

Processo Administrativo n° 02.2604.002/2021 
TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE 
DATA: 20105/2021 
HORÁRIO: 15:00 HORAS 

DECLARAÇÃO DE NÃO EMPREGAR MENOR 

CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 70  DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021 

TIAGO DA COSTA SOUSA 03746608325, Inscrito no CNPJ N° 
29.867.844/0001-16, por intermédio de seu representante legal o Sr. TIAGO DA COSTA SOUSA, 
portador da Carteira de Identidade no 051838812014-0 e do CPF N° 037.466.083-25, DECLARA, para 
fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n° 
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Capinzal do Norte - MA, 20 de maio de 2021 

iago da Costa Sousa 
CPF: 037.466.083-25 

Administrador 

NOAR REFRIGERAÇÃO 
Rua do Campo, n° 50, Bairro Piçarra, CEP: 65.735-000 

Capinzal do Norte - MÁ 



W uTRA1 
FLS 
P JJ B CIA 

N CX^ I 
REFRIGERAÇÃO 

CNP]: 29867.844/0001-16 

Processo Administrativo n° 02.2604.00212021 
TOMADA DE PREÇOS N.° 00512021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAULOTE 
DATA: 2010512021 
HORÁRIO: 15:00 HORAS 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

O Sr. Tiago da Costa Sousa, empresário, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua do Campo, n° 50, 
• Bairro Piçarra, Capinzal do Norte - MA, CEP: 65.735-000, como representante devidamente constituído da TIAGO 

DA COSTA SOUSA 03746608325, CNPJ: 16.716.237-03, situada a Rua do Campo, n° 50, Capinzal do Norte - 
MA, CEP: 65.735-000, doravante denominada Licitante, para fins do disposto no do Edital da TOMADA DE 
PREÇOS N° 005/2021, declara, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteúdo da proposta anexa 
não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da (TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2021), por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa; 

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante 
potencial ou de fato da (TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2021) quanto a participar ou não da referida licitação; 

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou 
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da (TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2021) antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido 
com ou recebido de qualquer integrante de (PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE) antes da 
abertura oficial das propostas; e 

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações 
para firmá-la. 

Capinzal do Norte - MA, 20 de maio de 2021. 

Tiago da Costa Sousa 
CPF: 037.466.083-25 

Administrador 

NOAR REFRIGERAÇÃO 
Rua do Campo, n° 50, Bairro Piçarra, CEP: 65.735-000 

Capinzal do Norte - MA 


